
 
 

RESULTADO 3ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

MANGARATIBA | 13/10/2024 

 

 

ELITE MASC | GERAL | 2500m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 329 FERNANDO GIOLI M 39 M3539 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:36:17 

2 354 LUIZ GUSTAVO SANTINI M 32 M3034 1 AQUARIUN NATAÇÃO 00:37:38 

3 334 GIOVANNI MOUTA GIGLIO M 43 M4044 1 TTCTIJUMAR 00:38:01 

4 353 LUIZ FELIPE VIVIANI DE 
ALBUQUERQUE 

M 60 M6064 1 EQUIPE NAVEGANTES 00:38:10 

5 386 THIAGO SALES MARTINS M 50 M5054 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:39:43 

6 337 GUSTAVO ROMEIRO MENDES M 58 M5559 1 EQUIPE NAVEGANTES 00:39:56 

7 341 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 31 M3034 2 SPT 00:40:29 

8 320 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO M 64 M6064 2 EQUIPE NAVEGANTES 00:40:46 

9 309 ARTHUR RIBEIRO BATTISTELLA M 34 M3034 3 AVULSO 00:43:42 

10 357 MÁRCIO PEREIRA ROSEIRA M 49 M4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:44:26 

11 345 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO M 58 M5559 2 TODAS-AGUAS 00:44:52 

12 351 LUCAS DE MOURA LIMA M 28 M2529 1 TODAS-AGUAS 00:45:12 

13 365 PAULO DA COSTA RODRIGUES M 56 M5559 3 VEMNADAR 00:45:18 

14 356 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO M 55 M5559 4 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:45:25 

15 304 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA M 55 M5559 5 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:46:24 

16 388 VICENTE GIFFONI TRIGO M 44 M4044 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:46:54 

17 316 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 46 M4549 2 PAJ-D-GONCALVES 00:47:08 

18 305 ALEXANDER SCHOBER M 48 M4549 3 AC-NADAR 00:48:41 

19 352 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS LEMOS M 55 M5559 6 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:51:13 

20 325 FABIO MARINATO DEL BARBA M 46 M4549 4 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:51:49 

21 322 ENZO COSTA AMORIM NOVAES M 24 M2024 1 TEAM ANTONINI AERO 
CLUBE 

00:52:33 

22 323 ÉRICK ANTONINI DA COSTA M 33 M3034 4 TEAM ANTONINI AERO 
CLUBE 

00:52:37 

23 317 DOUGLAS FERRAZ DE AZEVEDO M 38 M3539 2 PAJ-D-GONCALVES 00:52:42 

24 311 BRENNO DE OLIVEIRA RODRIGUES M 39 M3539 3 CASINO BANGU 00:53:12 

25 315 DANIEL CARLOS RIBEIRO TRAUTWEIN M 45 M4549 5 CICATRIZ 00:53:42 

26 370 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA M 53 M5054 2 EQUIPE PP COMARY 00:53:47 

27 324 ESDRAS LIMA TEIXEIRA M 26 M2529 2 TEAM ANTONINI AERO 
CLUBE 

00:54:30 

28 380 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS M 72 M7074 1 SPT 00:54:37 

29 318 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA M 66 M6569 1 TTCTIJUMAR 00:54:57 

30 390 WILLIAM DE ANDRADE DUARTE M 47 M4549 6 AVULSO 00:56:26 

31 308 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 75 M7579 1 SPT 00:58:14 

32 344 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS M 61 M6064 3 SPT 01:00:40 

33 369 RODRIGO RAMOS M 43 M4044 3 AVULSO 01:01:23 

34 371 RODRIGO SOARES DAS NEVES 
PEREIRA 

M 45 M4549 7 AVULSO 01:02:10 

35 307 ANTONIO DA COSTA SENA JUNIOR M 55 M5559 7 VEMNADAR 01:02:18 

36 301 ALAN GUERRA DE SOUZA M 45 M4549 8 AVULSO 01:03:23 

37 332 GILBERTO BATISTA DAMASCENO M 67 M6569 2 MARÍNTIMOS 01:04:53 

38 336 GUSTAVO FERNANDES FELIZARDO DA 
SILVA 

M 30 M3034 5 CENTRO DE TREINAMENTO 
MKT 

01:05:16 
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39 339 HÉLIO RICARDO SILVA DE SOUZA M 40 M4044 4 PAJ-D-GONCALVES 01:05:48 

40 310 ARTUR ROMÃO BOTELHO M 20 M2024 2 TEAM ANTONINI AERO 
CLUBE 

01:05:55 

41 389 VICTOR HUGO MACEDO LIMA M 41 M4044 5 CASINO BANGU 01:08:46 

42 382 SIDNEI BARBOSA M 62 M6064 4 EQUIPE MARAVISTA 01:09:24 

43 373 ROMERO AVELINO M 71 M7074 2 MARÍNTIMOS 01:09:29 

 

ELITE MASC | CATEGORIA | 2500m 

Masculino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 322 ENZO COSTA AMORIM NOVAES 24 TEAM ANTONINI AERO CLUBE 00:52:33 

2 310 ARTUR ROMÃO BOTELHO 20 TEAM ANTONINI AERO CLUBE 01:05:55 

MAsculino 25 a 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 351 LUCAS DE MOURA LIMA 28 TODAS-AGUAS 00:45:12 

2 324 ESDRAS LIMA TEIXEIRA 26 TEAM ANTONINI AERO CLUBE 00:54:30 

Masculino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 354 LUIZ GUSTAVO SANTINI 32 AQUARIUN NATAÇÃO 00:37:38 

2 341 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 31 SPT 00:40:29 

3 309 ARTHUR RIBEIRO BATTISTELLA 34 AVULSO 00:43:42 

4 323 ÉRICK ANTONINI DA COSTA 33 TEAM ANTONINI AERO CLUBE 00:52:37 

5 336 GUSTAVO FERNANDES FELIZARDO DA SILVA 30 CENTRO DE TREINAMENTO MKT 01:05:16 

Masculino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 329 FERNANDO GIOLI 39 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:36:17 

2 317 DOUGLAS FERRAZ DE AZEVEDO 38 PAJ-D-GONCALVES 00:52:42 

3 311 BRENNO DE OLIVEIRA RODRIGUES 39 CASINO BANGU 00:53:12 

Masculino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 334 GIOVANNI MOUTA GIGLIO 43 TTCTIJUMAR 00:38:01 

2 388 VICENTE GIFFONI TRIGO 44 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:46:54 

3 369 RODRIGO RAMOS 43 AVULSO 01:01:23 

4 339 HÉLIO RICARDO SILVA DE SOUZA 40 PAJ-D-GONCALVES 01:05:48 

5 389 VICTOR HUGO MACEDO LIMA 41 CASINO BANGU 01:08:46 

Masculino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 357 MÁRCIO PEREIRA ROSEIRA 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:44:26 

2 316 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 46 PAJ-D-GONCALVES 00:47:08 

3 305 ALEXANDER SCHOBER 48 AC-NADAR 00:48:41 

4 325 FABIO MARINATO DEL BARBA 46 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:51:49 

5 315 DANIEL CARLOS RIBEIRO TRAUTWEIN 45 CICATRIZ 00:53:42 

6 390 WILLIAM DE ANDRADE DUARTE 47 AVULSO 00:56:26 

7 371 RODRIGO SOARES DAS NEVES PEREIRA 45 AVULSO 01:02:10 

8 301 ALAN GUERRA DE SOUZA 45 AVULSO 01:03:23 

Masculino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 386 THIAGO SALES MARTINS 50 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:39:43 

2 370 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA 53 EQUIPE PP COMARY 00:53:47 

Masculino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 
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1 337 GUSTAVO ROMEIRO MENDES 58 EQUIPE NAVEGANTES 00:39:56 

2 345 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 58 TODAS-AGUAS 00:44:52 

3 365 PAULO DA COSTA RODRIGUES 56 VEMNADAR 00:45:18 

4 356 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO 55 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:45:25 

5 304 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA 55 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:46:24 

6 352 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS LEMOS 55 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:51:13 

7 307 ANTONIO DA COSTA SENA JUNIOR 55 VEMNADAR 01:02:18 

Masculino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 353 LUIZ FELIPE VIVIANI DE ALBUQUERQUE 60 EQUIPE NAVEGANTES 00:38:10 

2 320 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO 64 EQUIPE NAVEGANTES 00:40:46 

3 344 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 61 SPT 01:00:40 

4 382 SIDNEI BARBOSA 62 EQUIPE MARAVISTA 01:09:24 

Masculino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 318 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA 66 TTCTIJUMAR 00:54:57 

2 332 GILBERTO BATISTA DAMASCENO 67 MARÍNTIMOS 01:04:53 

Masculino 70 a 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 380 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS 72 SPT 00:54:37 

2 373 ROMERO AVELINO 71 MARÍNTIMOS 01:09:29 

Masculino 75 a 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 308 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 75 SPT 00:58:14 

 

ELITE FEM | GERAL | 2500m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 331 GABRIELA ALVES MACHADO F 30 F3034 1 TTCTIJUMAR 00:37:22 

2 363 MONIQUE MARENDA RODRIGUES F 38 F3539 1 SPT 00:37:30 

3 302 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

F 30 F3034 2 SPT 00:44:31 

4 362 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA F 54 F5054 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:45:02 

5 381 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 54 F5054 2 SPT 00:48:48 

6 326 FÁTIMA AULER BOGDANSKI F 64 F6064 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:50:52 

7 355 LUYSIEN COELHO M SILVEIRA F 51 F5054 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:51:34 

8 361 MIRIAM XAVIER F 64 F6064 2 SPT 00:52:08 

9 383 TATIANA COLLET LEEBERMAN F 48 F4549 1 SPT 00:52:15 

10 359 MARLUCE MAIA F 57 F5559 1 SPT 00:54:49 

11 343 JACQUELINE DARC DA SILVA THOMÉ F 47 F4549 2 AVULSO 00:57:10 

12 342 ISABELA ALVES VASCO PEREIRA F 48 F4549 3 EQUIPE NAVEGANTES 00:57:26 

13 321 ELIZABETE QUIREZA CAMPOS 
MORGADO 

F 53 F5054 4 SPT 00:57:53 

14 346 KARLA CEODARO PAIS F 42 F4044 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

01:00:58 

15 303 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO F 53 F5054 5 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

01:01:35 

16 391 YASMIN VITÓRIA VALÉRIO BATALHA F 20 F2024 1 TEAM ANTONINI AERO 
CLUBE 

01:01:59 

17 338 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI F 79 F7579 1 SPT 01:02:07 
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18 358 MARISTELA SORANÇO MIRANDA F 61 F6064 3 AVULSO 01:02:37 

19 377 ROSANGELA MARENDA RODRIGUES F 67 F6569 1 SPT 01:04:58 

20 378 SABRINA ANDRADE NOVAES F 47 F4549 4 AVULSO 01:05:08 

21 348 LAVÍNIA AVELAR LEITE F 67 F6569 2 FOX ASSESSORIA 
ESPORTIVA 

01:09:16 

22 376 ROSA DE FATIMA DAMASCENO FARO F 61 F6064 4 EQUIPE NAVEGANTES 01:13:37 

23 387 VALERIA FREITAS DE FIGUEIREDO F 63 F6064 5 SPT 01:17:39 

24 314 CÁTIA VALÉRIA MOREIRA DA ROSA F 58 F5559 2 ACADEMIA-DOLPHIN 01:20:38 

25 360 MAYSA MARCONDES DE MOURA 
CARVALHAL 

F 67 F6569 3 SPT 01:20:42 

 

ELITE FEM | CATEGORIA | 2500m 

Feminino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 391 YASMIN VITÓRIA VALÉRIO BATALHA 20 TEAM ANTONINI AERO CLUBE 01:01:59 

Feminino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 331 GABRIELA ALVES MACHADO 30 TTCTIJUMAR 00:37:22 

2 302 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

30 SPT 00:44:31 

Feminino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 363 MONIQUE MARENDA RODRIGUES 38 SPT 00:37:30 

Feminino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 346 KARLA CEODARO PAIS 42 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 01:00:58 

Feminino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 383 TATIANA COLLET LEEBERMAN 48 SPT 00:52:15 

2 343 JACQUELINE DARC DA SILVA THOMÉ 47 AVULSO 00:57:10 

3 342 ISABELA ALVES VASCO PEREIRA 48 EQUIPE NAVEGANTES 00:57:26 

4 378 SABRINA ANDRADE NOVAES 47 AVULSO 01:05:08 

Feminino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 362 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA 54 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:45:02 

2 381 SELMA DA CUNHA FIOCHE 54 SPT 00:48:48 

3 355 LUYSIEN COELHO M SILVEIRA 51 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:51:34 

4 321 ELIZABETE QUIREZA CAMPOS MORGADO 53 SPT 00:57:53 

5 303 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO 53 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 01:01:35 

Feminino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 359 MARLUCE MAIA 57 SPT 00:54:49 

2 314 CÁTIA VALÉRIA MOREIRA DA ROSA 58 ACADEMIA-DOLPHIN 01:20:38 

Feminino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 326 FÁTIMA AULER BOGDANSKI 64 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:50:52 

2 361 MIRIAM XAVIER 64 SPT 00:52:08 

3 358 MARISTELA SORANÇO MIRANDA 61 AVULSO 01:02:37 

4 376 ROSA DE FATIMA DAMASCENO FARO 61 EQUIPE NAVEGANTES 01:13:37 

5 387 VALERIA FREITAS DE FIGUEIREDO 63 SPT 01:17:39 

Feminino 65 a 69 anos 



 
 

RESULTADO 3ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

MANGARATIBA | 13/10/2024 

 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 377 ROSANGELA MARENDA RODRIGUES 67 SPT 01:04:58 

2 348 LAVÍNIA AVELAR LEITE 67 FOX ASSESSORIA ESPORTIVA 01:09:16 

3 360 MAYSA MARCONDES DE MOURA CARVALHAL 67 SPT 01:20:42 

Feminino 75 a 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 338 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI 79 SPT 01:02:07 

 

EQUIPE | ELITE | 2500m 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 15 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 12 

EQUIPE NAVEGANTES 5 

TEAM ANTONINI AERO CLUBE 5 

TTCTIJUMAR 3 

PAJ-D-GONCALVES 3 

TODAS-AGUAS 2 

MARÍNTIMOS 2 

VEMNADAR 2 

CASINO BANGU 2 

ACADEMIA-SAUDE-2000 1 

AC-NADAR 1 

AQUARIUN NATAÇÃO 1 

CENTRO DE TREINAMENTO MKT 1 

CICATRIZ 1 

ACADEMIA-DOLPHIN 1 

EQUIPE PP COMARY 1 

FOX ASSESSORIA ESPORTIVA 1 

EQUIPE MARAVISTA 1 

 

VELOCIDADE MASC | GERAL | 1250m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 158 GEOVANNI LOPES AFFONSO M 31 M3034 1 AC-NADAR 00:17:37 

2 151 FERNANDO GIOLI M 39 M3539 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:17:45 

3 162 GLAYDSON PEREIRA M 24 M2024 1 ACADEMIA MERGULHE 
NESSA 

00:17:51 

4 206 PAOLO BARBON M 40 M4044 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:18:01 

5 208 RAUL GERARDO DURAN ORMACHEA M 55 M5559 1 TODAS-AGUAS 00:18:26 

6 165 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 31 M3034 2 SPT 00:19:36 

7 144 ERILANDI MACHADO M 56 M5559 2 TODAS-AGUAS 00:19:45 

8 226 SIDNEY SILVA CALDERONI M 61 M6064 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:20:13 

9 137 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO M 64 M6064 2 EQUIPE NAVEGANTES 00:20:30 

10 161 GLAUCO DA COSTA SILVA M -
945 

M0019 1 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:21:17 

11 204 NICHOLAS PUGGIAN WRIGHT M 21 M2024 2 CDOLHER 00:21:22 
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12 193 MARCIO PEREIRA ROSEIRA M 49 M4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:21:26 

13 126 CLAUDIO LOPES DOLHER M 52 M5054 1 CDOLHER 00:21:30 

14 211 RENAN LOPES SCALISE M 23 M2024 3 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:21:33 

15 148 FELIPE DOS SANTOS VILELA PERACIO M 42 M4044 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:22:09 

16 116 BRENO GONÇALVES DOS SANTOS M 35 M3539 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:22:15 

17 219 ROGÉRIO COUTO PEREIRA M 61 M6064 3 SPT 00:22:28 

18 150 FERNANDO CESAR FURTADO 
FERNANDES 

M 44 M4044 3 PAJ-D-GONCALVES 00:22:37 

19 135 EDSON DE MELO MORORÓ M 34 M3034 3 PAJ-D-GONCALVES 00:22:46 

20 187 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO M 55 M5559 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:22:50 

21 196 MARCUS PEREIRA BARBOSA M 44 M4044 4 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:22:56 

22 195 MARCIO SARMENTO LECOMTE M 52 M5054 2 AVULSO 00:23:04 

23 163 HUGO LEMGRUBER PORTUGAL NETO M 49 M4549 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:23:21 

24 234 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA M 58 M5559 4 PAJ-D-GONCALVES 00:23:25 

25 103 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA M 55 M5559 5 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:23:29 

26 114 ARLEN DA SILVA GOMES M 42 M4044 5 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:23:32 

27 130 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 46 M4549 3 PAJ-D-GONCALVES 00:23:36 

28 235 VICENTE GIFFONI TRIGO M 44 M4044 6 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:23:45 

29 105 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO M 50 M5054 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:23:51 

30 154 FRANCISCO GIMENES BARRETO M 68 M6569 1 EQUIPE PP COMARY 00:23:57 

31 223 RUI LEANDRO ALVES JUNIOR M 47 M4549 4 SPT 00:24:11 

32 167 IRAPUÃ DE ARAÚJO PRATES M 47 M4549 5 PAJ-D-GONCALVES 00:24:31 

33 203 NEWTANIR GIURIZATTO RAYMUNDO M 53 M5054 4 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:24:34 

34 142 ERICK DE SOUZA TRUGILHO M 37 M3539 3 CDOLHER 00:24:40 

35 139 EMERSON GOMES ROSA M 49 M4549 6 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:24:44 

36 136 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO M 49 M4549 7 SPT 00:25:06 

37 155 FRANKLIN FERNANDEZ ARAUJO M 59 M5559 6 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:25:22 

38 238 VITOR ALGORTA GOUVEA M 35 M3539 4 AC-NADAR 00:25:48 

39 184 LUCIANO TELES DOS SANTOS M 65 M6569 2 PAJ-D-GONCALVES 00:25:51 

40 140 ENZO COSTA AMORIM NOVAES M 24 M2024 4 TEAM ANTONINI AERO 
CLUBE 

00:25:55 

41 225 SÉRGIO ROBERTO FERNANDES M 64 M6064 4 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:26:03 

42 133 DOUGLAS FERRAZ DE AZEVEDO M 38 M3539 5 PAJ-D-GONCALVES 00:26:10 

43 239 WELLINGTON ÂNGELO DA SILVA M 36 M3539 6 AQUARIUN NATAÇÃO 00:26:13 

44 179 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO M 29 M2529 1 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:26:23 

45 156 GABRIEL BITENCOURT DE ALMEIDA M 25 M2529 2 AVULSO 00:26:39 

46 181 LEONARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA M 46 M4549 8 AVULSO 00:26:54 

47 241 WEVERTON MACHADO M 35 M3539 7 AVULSO 00:27:37 

48 107 ALVANILDO DOS REIS MENDES M 67 M6569 3 SPT 00:28:17 

49 109 ANDERSON DE AZEVEDO COELHO M 45 M4549 9 AVULSO 00:28:21 

50 157 GABRIEL DE MELO FERREIRA M 33 M3034 4 EQUIPE PP COMARY 00:28:38 

51 146 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO M 38 M3539 8 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:28:42 

52 134 EDMAR MENEZES DE MORAIS M 58 M5559 7 PAJ-D-GONCALVES 00:29:18 
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53 145 ESDRAS LIMA TEIXEIRA M 26 M2529 3 TEAM ANTONINI AERO 
CLUBE 

00:29:33 

54 178 LEANDRO NAPOLEÃO MACEDO M 34 M3034 5 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:29:48 

55 240 WELLINGTON MACHADO LEMOS DE 
SOUZA 

M 41 M4044 7 AVULSO 00:29:54 

56 218 ROGELIO COTOLI JARQUE M 72 M7074 1 SPT 00:30:41 

57 214 RENATO DE ALMEIDA ARAÚJO M 37 M3539 9 PAJ-D-GONCALVES 00:30:53 

58 170 JORGE FRANCISCO DA SILVA M 73 M7074 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:31:21 

59 215 RENATO PAZ BOECHAT M 60 M6064 5 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:32:08 

60 110 ANDERSON HUGUENIN DO VALE M 32 M3034 6 EQUIPE PP COMARY 00:32:48 

61 182 LEONARDO SILVA COSTA M 80 M8084 1 SPT 00:32:51 

62 166 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA 
COSTA 

M 45 M4549 10 SPT 00:32:54 

63 111 ANDRE LUIS PEREIRA DO AMOR 
DIVINO 

M 55 M5559 8 SPT 00:32:56 

64 186 LUIZ ALAN VIEIRA M 62 M6064 6 ACADEMIA-DOLPHIN 00:33:07 

65 194 MARCIO SANTANA M 52 M5054 5 AC-NADAR 00:33:32 

66 199 MAURO SÁ M 71 M7074 3 SPT 00:33:37 

67 190 MARCELO MYRRHA VIEIRA M 41 M4044 8 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:34:08 

68 106 ALISSON GERMANO PEREIRA DOS 
SANTOS 

M 39 M3539 10 AVULSO 00:34:18 

69 185 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS LEMOS M 55 M5559 9 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:34:31 

70 189 MARCELO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR M 25 M2529 4 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:35:54 

71 221 ROGÉRIO LUIZ NOGUEIRA M 67 M6569 4 SPT 00:37:31 

72 117 BRUNO TARDIN AVERSA M 33 M3034 7 SPT 00:37:33 

73 230 TIAGO BELCHIOR FERNANDES DA 
SILVA 

M 40 M4044 9 AVULSO 00:37:56 

74 100 ALAN CUNHA GOMES M 44 M4044 10 ACADEMIA-DOLPHIN 00:38:37 

75 164 IGOR DE ALMEIDA FUSCO M 42 M4044 11 TEAM ANTONINI AERO 
CLUBE 

00:39:32 

76 210 RENAN CAVALCANTE DO 
NASCIMENTO 

M 36 M3539 11 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:45:13 

77 212 RENAN ROQUE DOS SANTOS ARAÚJO M 30 M3034 8 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:46:53 

 

VELOCIDADE MASC | CATEGORIA | 1250m 

Masculino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 162 GLAYDSON PEREIRA 24 ACADEMIA MERGULHE NESSA 00:17:51 00:17:51 

2 204 NICHOLAS PUGGIAN WRIGHT 21 CDOLHER 00:21:22 00:21:22 

3 211 RENAN LOPES SCALISE 23 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:21:33 00:21:33 

4 140 ENZO COSTA AMORIM NOVAES 24 TEAM ANTONINI AERO CLUBE 00:25:55 00:25:55 

MAsculino 25 a 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 179 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO 29 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:26:23 00:26:23 

2 156 GABRIEL BITENCOURT DE ALMEIDA 25 AVULSO 00:26:39 00:26:39 

3 145 ESDRAS LIMA TEIXEIRA 26 TEAM ANTONINI AERO CLUBE 00:29:33 00:29:33 

4 189 MARCELO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR 25 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:35:54 00:35:54 

Masculino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 158 GEOVANNI LOPES AFFONSO 31 AC-NADAR 00:17:37 00:17:37 

2 165 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 31 SPT 00:19:36 00:19:36 



 
 

RESULTADO 3ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

MANGARATIBA | 13/10/2024 

 

3 135 EDSON DE MELO MORORÓ 34 PAJ-D-GONCALVES 00:22:46 00:22:46 

4 157 GABRIEL DE MELO FERREIRA 33 EQUIPE PP COMARY 00:28:38 00:28:38 

5 178 LEANDRO NAPOLEÃO MACEDO 34 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:29:48 00:29:48 

6 110 ANDERSON HUGUENIN DO VALE 32 EQUIPE PP COMARY 00:32:48 00:32:48 

7 117 BRUNO TARDIN AVERSA 33 SPT 00:37:33 00:37:33 

8 212 RENAN ROQUE DOS SANTOS ARAÚJO 30 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:46:53 00:46:53 

Masculino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 151 FERNANDO GIOLI 39 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:17:45 00:17:45 

2 116 BRENO GONÇALVES DOS SANTOS 35 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:22:15 00:22:15 

3 142 ERICK DE SOUZA TRUGILHO 37 CDOLHER 00:24:40 00:24:40 

4 238 VITOR ALGORTA GOUVEA 35 AC-NADAR 00:25:48 00:25:48 

5 133 DOUGLAS FERRAZ DE AZEVEDO 38 PAJ-D-GONCALVES 00:26:10 00:26:10 

6 239 WELLINGTON ÂNGELO DA SILVA 36 AQUARIUN NATAÇÃO 00:26:13 00:26:13 

7 241 WEVERTON MACHADO 35 AVULSO 00:27:37 00:27:37 

8 146 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO 38 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:28:42 00:28:42 

9 214 RENATO DE ALMEIDA ARAÚJO 37 PAJ-D-GONCALVES 00:30:53 00:30:53 

10 106 ALISSON GERMANO PEREIRA DOS SANTOS 39 AVULSO 00:34:18 00:34:18 

11 210 RENAN CAVALCANTE DO NASCIMENTO 36 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:45:13 00:45:13 

Masculino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 206 PAOLO BARBON 40 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:18:01 00:18:01 

2 148 FELIPE DOS SANTOS VILELA PERACIO 42 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:22:09 00:22:09 

3 150 FERNANDO CESAR FURTADO FERNANDES 44 PAJ-D-GONCALVES 00:22:37 00:22:37 

4 196 MARCUS PEREIRA BARBOSA 44 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:22:56 00:22:56 

5 114 ARLEN DA SILVA GOMES 42 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:23:32 00:23:32 

6 235 VICENTE GIFFONI TRIGO 44 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:23:45 00:23:45 

7 240 WELLINGTON MACHADO LEMOS DE SOUZA 41 AVULSO 00:29:54 00:29:54 

8 190 MARCELO MYRRHA VIEIRA 41 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:34:08 00:34:08 

9 230 TIAGO BELCHIOR FERNANDES DA SILVA 40 AVULSO 00:37:56 00:37:56 

10 100 ALAN CUNHA GOMES 44 ACADEMIA-DOLPHIN 00:38:37 00:38:37 

11 164 IGOR DE ALMEIDA FUSCO 42 TEAM ANTONINI AERO CLUBE 00:39:32 00:39:32 

Masculino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 193 MARCIO PEREIRA ROSEIRA 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:21:26 00:21:26 

2 163 HUGO LEMGRUBER PORTUGAL NETO 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:23:21 00:23:21 

3 130 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 46 PAJ-D-GONCALVES 00:23:36 00:23:36 

4 223 RUI LEANDRO ALVES JUNIOR 47 SPT 00:24:11 00:24:11 

5 167 IRAPUÃ DE ARAÚJO PRATES 47 PAJ-D-GONCALVES 00:24:31 00:24:31 

6 139 EMERSON GOMES ROSA 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:24:44 00:24:44 

7 136 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO 49 SPT 00:25:06 00:25:06 

8 181 LEONARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 46 AVULSO 00:26:54 00:26:54 

9 109 ANDERSON DE AZEVEDO COELHO 45 AVULSO 00:28:21 00:28:21 

10 166 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA COSTA 45 SPT 00:32:54 00:32:54 

Masculino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 126 CLAUDIO LOPES DOLHER 52 CDOLHER 00:21:30 00:21:30 

2 195 MARCIO SARMENTO LECOMTE 52 AVULSO 00:23:04 00:23:04 

3 105 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO 50 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:23:51 00:23:51 

4 203 NEWTANIR GIURIZATTO RAYMUNDO 53 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:24:34 00:24:34 

5 194 MARCIO SANTANA 52 AC-NADAR 00:33:32 00:33:32 

Masculino 55 a 59 anos 
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Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 208 RAUL GERARDO DURAN ORMACHEA 55 TODAS-AGUAS 00:18:26 00:18:26 

2 144 ERILANDI MACHADO 56 TODAS-AGUAS 00:19:45 00:19:45 

3 161 GLAUCO DA COSTA SILVA 55 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:21:17 00:21:17 

4 187 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO 55 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:22:50 00:22:50 

5 234 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA 58 PAJ-D-GONCALVES 00:23:25 00:23:25 

6 103 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA 55 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:23:29 00:23:29 

7 155 FRANKLIN FERNANDEZ ARAUJO 59 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:25:22 00:25:22 

8 134 EDMAR MENEZES DE MORAIS 58 PAJ-D-GONCALVES 00:29:18 00:29:18 

9 111 ANDRE LUIS PEREIRA DO AMOR DIVINO 55 SPT 00:32:56 00:32:56 

10 185 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS LEMOS 55 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:34:31 00:34:31 

Masculino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 226 SIDNEY SILVA CALDERONI 61 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:20:13 00:20:13 

2 137 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO 64 EQUIPE NAVEGANTES 00:20:30 00:20:30 

3 219 ROGÉRIO COUTO PEREIRA 61 SPT 00:22:28 00:22:28 

4 225 SÉRGIO ROBERTO FERNANDES 64 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:26:03 00:26:03 

5 215 RENATO PAZ BOECHAT 60 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:32:08 00:32:08 

6 186 LUIZ ALAN VIEIRA 62 ACADEMIA-DOLPHIN 00:33:07 00:33:07 

Masculino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 154 FRANCISCO GIMENES BARRETO 68 EQUIPE PP COMARY 00:23:57 00:23:57 

2 184 LUCIANO TELES DOS SANTOS 65 PAJ-D-GONCALVES 00:25:51 00:25:51 

3 107 ALVANILDO DOS REIS MENDES 67 SPT 00:28:17 00:28:17 

4 221 ROGÉRIO LUIZ NOGUEIRA 67 SPT 00:37:31 00:37:31 

Masculino 70 a 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 218 ROGELIO COTOLI JARQUE 72 SPT 00:30:41 00:30:41 

2 170 JORGE FRANCISCO DA SILVA 73 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:31:21 00:31:21 

3 199 MAURO SÁ 71 SPT 00:33:37 00:33:37 

Masculino 80 a 84 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 182 LEONARDO SILVA COSTA 80 SPT 00:32:51 00:32:51 

 

VELOCIDADE FEM | GERAL | 1250m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 200 MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA 
ROCHA 

F 54 F5054 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:20:07 

2 237 VIRGINIA PEREIRA AFONSO PEDROSA F 54 F5054 2 AVULSO 00:20:59 

3 192 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA F 49 F4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:21:03 

4 233 VANESSA DIAS DA SILVA F 51 F5054 3 SPT 00:21:11 

5 123 CHRISSY DE CERQUEIRA LIMA DA 
ROCHA 

F 56 F5559 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:21:16 

6 101 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

F 30 F3034 1 SPT 00:22:01 

7 202 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA F 54 F5054 4 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:22:24 

8 122 CAROLINA IGEL F 27 F2529 1 SPT 00:23:12 

9 160 GIULIA MAHOVLIC F 26 F2529 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:24:00 



 
 

RESULTADO 3ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

MANGARATIBA | 13/10/2024 

 

10 131 DAYANE SIMÕES RODRIGUES F 37 F3539 1 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:24:17 

11 147 FÁTIMA AULER BOGDANSKI F 64 F6064 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:24:29 

12 124 CINTIA DIAMANTINO PINHEIRO DE 
CASTRO 

F 45 F4549 2 ESCOLA DE NATAÇÃO 
TUBARÃO 

00:25:36 

13 183 LORENA FREITAS DE AZEREDO F 26 F2529 3 PAJ-D-GONCALVES 00:26:58 

14 115 BARBARA BILLWILLER F 44 F4044 1 SPT 00:27:20 

15 232 VALÉRIA OLIVEIRA F 53 F5054 5 ACADEMIA-DOLPHIN 00:27:21 

16 149 FERNANDA BRASILIENSE LADEIRA F 43 F4044 2 SPT 00:27:29 

17 205 NOEMIA ANTÔNIA PINTO F 62 F6064 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:27:35 

18 172 JOSIANE DA CRUZ LIMA PIRES 
TEIXEIRA 

F 62 F6064 3 SPT 00:27:52 

19 216 ROBERTA DE OLIVEIRA SILVA F 39 F3539 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:28:25 

20 132 DENISE OLIVEIRA DA SILVA F 36 F3539 3 AC-NADAR 00:28:30 

21 228 THAINÁ SOARES GOMES F 19 F0019 1 AVULSO 00:28:37 

22 176 KARLA CRISTINA PEREIRA DE ARAUJO F 38 F3539 4 PAJ-D-GONCALVES 00:28:52 

23 191 MÁRCIA DA SILVA FERNANDES F 58 F5559 2 CDOLHER 00:29:22 

24 175 KARLA CEODARO PAIS F 42 F4044 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:29:51 

25 213 RENATA COSTA DOLHER F 46 F4549 3 CDOLHER 00:30:15 

26 118 CAMILA FERREIRA LOPES F 38 F3539 5 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:30:54 

27 227 TATIANA ARAUJO DE MIRANDA PINTO F 41 F4044 4 SPT 00:31:01 

28 174 JUCIANA LINDGREN F 51 F5054 6 EQUIPE PP COMARY 00:31:24 

29 224 SABRINA SANTOS GULARTE F 40 F4044 5 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:31:30 

30 102 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO F 53 F5054 7 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:31:47 

31 128 CRISTIANE BARBUTTI DE LIMA F 51 F5054 8 SPT 00:31:51 

32 129 CRISTIANE DINIZ DA SILVA F 43 F4044 6 SPT 00:31:57 

33 242 YASMIN VITÓRIA VALÉRIO BATALHA F 20 F2024 1 TEAM ANTONINI AERO 
CLUBE 

00:32:10 

34 108 ANA BEATRIZ SOARES CASTRO F 19 F0019 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:32:15 

35 125 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 60 F6064 4 SPT 00:33:05 

36 121 CAROLINA GARCÊS CERQUEIRA F 41 F4044 7 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:34:45 

37 120 CARINE DE TOLEDO COUTO BILHERI F 45 F4549 4 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:34:51 

38 143 ERIKA FONSECA DE BARROS AVERSA F 60 F6064 5 SPT 00:34:56 

39 168 ISABELE SILVA PEREIRA F 28 F2529 4 SPT 00:35:05 

40 198 MARTA GIMENES MUNIZ F 63 F6064 6 EQUIPE PP COMARY 00:36:38 

41 138 ELISABETH DA SILVA SANTOS F 67 F6569 1 SPT 00:37:17 

42 201 MICHELLE TORRES F 41 F4044 8 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:39:02 

43 231 VALERIA COSTA FERREIRA F 65 F6569 2 SPT 00:44:46 

44 127 CLELIA D GONÇALVES F 56 F5559 3 SPT 00:44:51 

 

VELOCIDADE FEM | CATEGORIA | 1250m 

Feminino 18 e 19 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 228 THAINÁ SOARES GOMES 19 AVULSO 00:28:37 

2 108 ANA BEATRIZ SOARES CASTRO 19 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:32:15 

Feminino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 
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1 242 YASMIN VITÓRIA VALÉRIO BATALHA 20 TEAM ANTONINI AERO CLUBE 00:32:10 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 122 CAROLINA IGEL 27 SPT 00:23:12 

2 160 GIULIA MAHOVLIC 26 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:24:00 

3 183 LORENA FREITAS DE AZEREDO 26 PAJ-D-GONCALVES 00:26:58 

4 168 ISABELE SILVA PEREIRA 28 SPT 00:35:05 

Feminino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 101 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

30 SPT 00:22:01 

Feminino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 131 DAYANE SIMÕES RODRIGUES 37 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:24:17 

2 216 ROBERTA DE OLIVEIRA SILVA 39 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:28:25 

3 132 DENISE OLIVEIRA DA SILVA 36 AC-NADAR 00:28:30 

4 176 KARLA CRISTINA PEREIRA DE ARAUJO 38 PAJ-D-GONCALVES 00:28:52 

5 118 CAMILA FERREIRA LOPES 38 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:30:54 

Feminino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 115 BARBARA BILLWILLER 44 SPT 00:27:20 

2 149 FERNANDA BRASILIENSE LADEIRA 43 SPT 00:27:29 

3 175 KARLA CEODARO PAIS 42 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:29:51 

4 227 TATIANA ARAUJO DE MIRANDA PINTO 41 SPT 00:31:01 

5 224 SABRINA SANTOS GULARTE 40 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:31:30 

6 129 CRISTIANE DINIZ DA SILVA 43 SPT 00:31:57 

7 121 CAROLINA GARCÊS CERQUEIRA 41 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:34:45 

8 201 MICHELLE TORRES 41 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:39:02 

Feminino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 192 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:21:03 

2 124 CINTIA DIAMANTINO PINHEIRO DE 
CASTRO 

45 ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 00:25:36 

3 213 RENATA COSTA DOLHER 46 CDOLHER 00:30:15 

4 120 CARINE DE TOLEDO COUTO BILHERI 45 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:34:51 

Feminino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 200 MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA ROCHA 54 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:20:07 

2 237 VIRGINIA PEREIRA AFONSO PEDROSA 54 AVULSO 00:20:59 

3 233 VANESSA DIAS DA SILVA 51 SPT 00:21:11 

4 202 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA 54 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:22:24 

5 232 VALÉRIA OLIVEIRA 53 ACADEMIA-DOLPHIN 00:27:21 

6 174 JUCIANA LINDGREN 51 EQUIPE PP COMARY 00:31:24 

7 102 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO 53 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:31:47 

8 128 CRISTIANE BARBUTTI DE LIMA 51 SPT 00:31:51 

Feminino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 123 CHRISSY DE CERQUEIRA LIMA DA 
ROCHA 

56 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:21:16 

2 191 MÁRCIA DA SILVA FERNANDES 58 CDOLHER 00:29:22 

3 127 CLELIA D GONÇALVES 56 SPT 00:44:51 

Feminino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 
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1 147 FÁTIMA AULER BOGDANSKI 64 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:24:29 

2 205 NOEMIA ANTÔNIA PINTO 62 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:27:35 

3 172 JOSIANE DA CRUZ LIMA PIRES TEIXEIRA 62 SPT 00:27:52 

4 125 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 60 SPT 00:33:05 

5 143 ERIKA FONSECA DE BARROS AVERSA 60 SPT 00:34:56 

6 198 MARTA GIMENES MUNIZ 63 EQUIPE PP COMARY 00:36:38 

Feminino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 138 ELISABETH DA SILVA SANTOS 67 SPT 00:37:17 

2 231 VALERIA COSTA FERREIRA 65 SPT 00:44:46 

 

EQUIPE | VELOCIDADE | 1250m 

Equipe Total de 
Atletas 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 31 

SPT 27 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 13 

PAJ-D-GONCALVES 11 

EQUIPE PP COMARY 5 

CDOLHER 5 

TEAM ANTONINI AERO CLUBE 4 

AC-NADAR 4 

ACADEMIA-DOLPHIN 3 

TODAS-AGUAS 2 

ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO 1 

ACADEMIA MERGULHE NESSA 1 

BARATAS-DA-COSTEIRA 1 

AQUARIUN NATAÇÃO 1 

ACADEMIA-SAUDE-2000 1 

EQUIPE NAVEGANTES 1 

 

SUPER VELOZ MASC | GERAL | 500m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 540 GEOVANNI LOPES AFFONSO M 31 M3034 1 AC-NADAR 00:07:31 

2 542 GLAYDSON PEREIRA M 24 M2024 1 ACADEMIA MERGULHE 
NESSA 

00:07:42 

3 535 FERNANDO GIOLI M 39 M3539 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:07:46 

4 574 PAOLO BARBON M 40 M4044 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:07:53 

5 546 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 31 M3034 2 SPT 00:07:58 

6 585 SIDNEY SILVA CALDERONI M 61 M6064 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:08:14 

7 511 ANDERSON LEMOS VAZ M 40 M4044 2 AVULSO 00:08:52 

8 514 ANTONIO CARLOS MACEDO DE SÁ M 44 M4044 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:09:02 

9 530 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA M 51 M5054 1 SPT 00:09:12 

10 517 BRENO GONÇALVES DOS SANTOS M 35 M3539 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:09:14 

11 576 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS M 21 M2024 2 SPT 00:09:16 
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12 534 FERNANDO CESAR FURTADO 
FERNANDES 

M 44 M4044 4 PAJ-D-GONCALVES 00:09:25 

13 577 PAULO DA COSTA RODRIGUES M 56 M5559 1 VEMNADAR 00:09:29 

14 553 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA M 62 M6064 2 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:09:35 

15 544 HUGO LEMGRUBER PORTUGAL NETO M 49 M4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:09:44 

16 563 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS LEMOS M 55 M5559 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:09:50 

17 565 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO M 55 M5559 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:09:59 

18 552 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO M 58 M5559 4 TODAS-AGUAS 00:10:01 

19 592 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA M 58 M5559 5 PAJ-D-GONCALVES 00:10:04 

20 590 THIAGO PINHEIRO MARINHO M 40 M4044 5 PAJ-D-GONCALVES 00:10:08 

21 504 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO M 50 M5054 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:10:12 

22 503 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA M 55 M5559 6 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:10:14 

23 594 VITOR MAIA GOMES M 22 M2024 3 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:10:19 

24 532 FELIPE DOS SANTOS VILELA PERACIO M 42 M4044 6 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:10:24 

25 524 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 46 M4549 2 PAJ-D-GONCALVES 00:10:26 

26 593 VICENTE GIFFONI TRIGO M 44 M4044 7 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:10:33 

27 579 RENAN CAVALCANTE DO 
NASCIMENTO 

M 36 M3539 3 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:10:42 

28 548 IRAPUÃ DE ARAÚJO PRATES M 47 M4549 3 PAJ-D-GONCALVES 00:10:44 

29 596 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR M 57 M5559 7 SPT 00:11:05 

30 582 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA M 53 M5054 3 EQUIPE PP COMARY 00:11:11 

31 537 FRANKLIN FERNANDEZ ARAUJO M 59 M5559 8 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:11:13 

32 578 RAPHAEL AZEREDO SILVA M 42 M4044 8 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:11:17 

33 515 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 75 M7579 1 SPT 00:11:22 

34 526 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA M 66 M6569 1 TTCTIJUMAR 00:11:25 

35 581 RODRIGO RAMOS M 43 M4044 9 AVULSO 00:11:29 

36 525 DOUGLAS FERRAZ DE AZEVEDO M 38 M3539 4 PAJ-D-GONCALVES 00:11:33 

37 529 ERIK AZEVEDO JERONYMO M 40 M4044 10 AVULSO 00:11:36 

38 550 JORGE FRANCISCO DA SILVA M 73 M7074 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:11:40 

39 569 MARCUS DUTRA ABIB M 67 M6569 2 AVULSO 00:12:03 

40 566 MARÇAL FRANCISCO DA SILVA M 66 M6569 3 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:12:07 

41 559 LEANDRO NAPOLEÃO MACEDO M 34 M3034 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:12:17 

42 533 FERNANDO AMORIM M 38 M3539 5 SPT 00:12:30 

43 591 VALDECIR ARAÚJO FERREIRA M 43 M4044 11 PAJ-D-GONCALVES 00:12:32 

44 575 PATRICK DE SOUZA MOURA M 38 M3539 6 SPT 00:12:35 

45 551 JOSE CALUDIO DOS SANTOS M 61 M6064 3 CR FLAMENGO 00:12:45 

46 545 ÍCARO DE PAIVA MAIA FERREIRA M 35 M3539 7 PAJ-D-GONCALVES 00:12:50 

47 560 LEONARDO SILVA COSTA M 80 M8084 1 SPT 00:14:13 

48 547 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA 
COSTA 

M 45 M4549 4 SPT 00:14:20 

49 539 GEORGENES VELASQUEZ VIEIRA M 48 M4549 5 PAJ-D-GONCALVES 00:14:40 

50 516 ARNOLDO BARBOSA DA SILVA M 27 M2529 1 ACADEMIA-DOLPHIN 00:14:43 

51 543 GUSTAVO FAGUNDES CARVALHO M 41 M4044 12 SPT 00:14:47 

52 595 WILSON LONDON M 65 M6569 4 ALINE MARCÍLIA 00:17:20 

 



 
 

RESULTADO 3ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

MANGARATIBA | 13/10/2024 

 

SUPER VELOZ | CATEGORIA MASC | 500m 

Masculino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 542 GLAYDSON PEREIRA 24 ACADEMIA MERGULHE NESSA 00:07:42 

2 576 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS 21 SPT 00:09:16 

3 594 VITOR MAIA GOMES 22 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:10:19 

MAsculino 25 a 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 516 ARNOLDO BARBOSA DA SILVA 27 ACADEMIA-DOLPHIN 00:14:43 

Masculino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 540 GEOVANNI LOPES AFFONSO 31 AC-NADAR 00:07:31 

2 546 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 31 SPT 00:07:58 

3 559 LEANDRO NAPOLEÃO MACEDO 34 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:12:17 

Masculino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 535 FERNANDO GIOLI 39 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:07:46 

2 517 BRENO GONÇALVES DOS SANTOS 35 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:09:14 

3 579 RENAN CAVALCANTE DO NASCIMENTO 36 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:10:42 

4 525 DOUGLAS FERRAZ DE AZEVEDO 38 PAJ-D-GONCALVES 00:11:33 

5 533 FERNANDO AMORIM 38 SPT 00:12:30 

6 575 PATRICK DE SOUZA MOURA 38 SPT 00:12:35 

7 545 ÍCARO DE PAIVA MAIA FERREIRA 35 PAJ-D-GONCALVES 00:12:50 

Masculino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 574 PAOLO BARBON 40 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:07:53 

2 511 ANDERSON LEMOS VAZ 40 AVULSO 00:08:52 

3 514 ANTONIO CARLOS MACEDO DE SÁ 44 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:09:02 

4 534 FERNANDO CESAR FURTADO FERNANDES 44 PAJ-D-GONCALVES 00:09:25 

5 590 THIAGO PINHEIRO MARINHO 40 PAJ-D-GONCALVES 00:10:08 

6 532 FELIPE DOS SANTOS VILELA PERACIO 42 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:10:24 

7 593 VICENTE GIFFONI TRIGO 44 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:10:33 

8 578 RAPHAEL AZEREDO SILVA 42 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:11:17 

9 581 RODRIGO RAMOS 43 AVULSO 00:11:29 

10 529 ERIK AZEVEDO JERONYMO 40 AVULSO 00:11:36 

11 591 VALDECIR ARAÚJO FERREIRA 43 PAJ-D-GONCALVES 00:12:32 

12 543 GUSTAVO FAGUNDES CARVALHO 41 SPT 00:14:47 

Masculino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 544 HUGO LEMGRUBER PORTUGAL NETO 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:09:44 

2 524 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 46 PAJ-D-GONCALVES 00:10:26 

3 548 IRAPUÃ DE ARAÚJO PRATES 47 PAJ-D-GONCALVES 00:10:44 

4 547 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA COSTA 45 SPT 00:14:20 

5 539 GEORGENES VELASQUEZ VIEIRA 48 PAJ-D-GONCALVES 00:14:40 

Masculino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 530 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA 51 SPT 00:09:12 

2 504 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO 50 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:10:12 

3 582 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA 53 EQUIPE PP COMARY 00:11:11 

Masculino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 



 
 

RESULTADO 3ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 
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1 577 PAULO DA COSTA RODRIGUES 56 VEMNADAR 00:09:29 

2 563 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS LEMOS 55 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:09:50 

3 565 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO 55 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:09:59 

4 552 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 58 TODAS-AGUAS 00:10:01 

5 592 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA 58 PAJ-D-GONCALVES 00:10:04 

6 503 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA 55 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:10:14 

7 596 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR 57 SPT 00:11:05 

8 537 FRANKLIN FERNANDEZ ARAUJO 59 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:11:13 

Masculino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 585 SIDNEY SILVA CALDERONI 61 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:08:14 

2 553 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA 62 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:09:35 

3 551 JOSE CALUDIO DOS SANTOS 61 CR FLAMENGO 00:12:45 

Masculino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 526 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA 66 TTCTIJUMAR 00:11:25 

2 569 MARCUS DUTRA ABIB 67 AVULSO 00:12:03 

3 566 MARÇAL FRANCISCO DA SILVA 66 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:12:07 

4 595 WILSON LONDON 65 ALINE MARCÍLIA 00:17:20 

Masculino 70 a 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 550 JORGE FRANCISCO DA SILVA 73 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:11:40 

Masculino 75 a 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 515 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 75 SPT 00:11:22 

Masculino 80 a 84 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 560 LEONARDO SILVA COSTA 80 SPT 00:14:13 

 

SUPER VELOZ FEM | GERAL | 500m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 572 MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA 
ROCHA 

F 54 F5054 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:08:26 

2 573 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA F 54 F5054 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:09:30 

3 567 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA F 49 F4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:09:31 

4 501 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

F 30 F3034 1 SPT 00:09:42 

5 518 CAROLINA IGEL F 27 F2529 1 SPT 00:09:51 

6 531 FÁTIMA AULER BOGDANSKI F 64 F6064 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:09:58 

7 584 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 54 F5054 3 SPT 00:10:09 

8 541 GIULIA MAHOVLIC F 26 F2529 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:10:10 

9 562 LIANE MACIEL F 30 F3034 2 SPT 00:11:40 

10 580 ROBERTA MONTEIRO RIBEIRO F 48 F4549 2 SPT 00:11:46 

11 555 KARLA CEODARO PAIS F 42 F4044 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:12:10 

12 583 SABRINA SANTOS GULARTE F 40 F4044 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:12:43 
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13 502 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO F 53 F5054 4 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:12:57 

14 513 ANITA SOARES F 43 F4044 3 AC-NADAR 00:13:01 

15 597 YASMIN VITÓRIA VALÉRIO BATALHA F 20 F2024 1 TEAM ANTONINI AERO 
CLUBE 

00:13:06 

16 506 AMANDA FLORENTINO DE SOUZA E 
SILVA 

F 25 F2529 3 AVULSO 00:13:12 

17 521 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 60 F6064 2 SPT 00:13:23 

18 522 CLÁUDIA LAUAND F 55 F5559 1 ACADEMIA-DOLPHIN 00:13:47 

19 549 ISABELLA RICARDO MARTINS F 23 F2024 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:13:48 

20 508 ANA CAROLINA DE FREITAS FERREIRA F 34 F3034 3 AVULSO 00:13:52 

21 512 ANDRÉIA PATRÍCIA GOMES F 53 F5054 5 EQUIPE PP COMARY 00:14:03 

22 588 TATIANA DOS SANTOS RAMOS F 33 F3034 4 AQUARIUN NATAÇÃO 00:14:16 

23 568 MARCIA RODRIGUES COSTA MATOS F 52 F5054 6 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:14:18 

24 561 LETÍCIA DA SILVA GUIMARÃES ALVES F 27 F2529 4 ALINE MARCÍLIA 00:14:22 

25 558 LAUANDA KOPKE PINHEIRO F 30 F3034 5 PAJ-D-GONCALVES 00:14:50 

26 519 CAROLINE DE ORNELAS CASTRO F 36 F3539 1 CASINO BANGU 00:15:02 

27 520 CÁTIA VALÉRIA MOREIRA DA ROSA F 58 F5559 2 ACADEMIA-DOLPHIN 00:15:50 

28 571 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA F 69 F6569 1 AVULSO 00:16:23 

29 500 ADRIANA ARAUJO PEREIRA DOS 
ANJOS 

F 38 F3539 2 AVULSO 00:17:29 

30 586 STEFANIA SANTOS F 44 F4044 4 ACADEMIA-DOLPHIN 00:17:37 

31 528 EMILY ABREU GUIMARÃES F 38 F3539 3 ACADEMIA-DOLPHIN 00:19:18 

32 587 SUELLY TELLES DE OLIVEIRA F 63 F6064 3 SPT 00:19:39 

33 564 LUZIA LOPES AVILA F 60 F6064 4 ACADEMIA MERGULHE 
NESSA 

00:21:11 

34 523 CLAUDYANE ALVES CORREIA F 26 F2529 5 SPT 00:21:16 

 

SUPER VELOZ FEM | CATEGORIA | 500m 

Feminino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 597 YASMIN VITÓRIA VALÉRIO BATALHA 20 TEAM ANTONINI AERO CLUBE 00:13:06 

2 549 ISABELLA RICARDO MARTINS 23 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:13:48 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 518 CAROLINA IGEL 27 SPT 00:09:51 

2 541 GIULIA MAHOVLIC 26 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:10:10 

3 506 AMANDA FLORENTINO DE SOUZA E SILVA 25 AVULSO 00:13:12 

4 561 LETÍCIA DA SILVA GUIMARÃES ALVES 27 ALINE MARCÍLIA 00:14:22 

5 523 CLAUDYANE ALVES CORREIA 26 SPT 00:21:16 

Feminino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 501 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

30 SPT 00:09:42 

2 562 LIANE MACIEL 30 SPT 00:11:40 

3 508 ANA CAROLINA DE FREITAS FERREIRA 34 AVULSO 00:13:52 

4 588 TATIANA DOS SANTOS RAMOS 33 AQUARIUN NATAÇÃO 00:14:16 

5 558 LAUANDA KOPKE PINHEIRO 30 PAJ-D-GONCALVES 00:14:50 

Feminino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 519 CAROLINE DE ORNELAS CASTRO 36 CASINO BANGU 00:15:02 

2 500 ADRIANA ARAUJO PEREIRA DOS ANJOS 38 AVULSO 00:17:29 

3 528 EMILY ABREU GUIMARÃES 38 ACADEMIA-DOLPHIN 00:19:18 
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Feminino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 555 KARLA CEODARO PAIS 42 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:12:10 

2 583 SABRINA SANTOS GULARTE 40 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:12:43 

3 513 ANITA SOARES 43 AC-NADAR 00:13:01 

4 586 STEFANIA SANTOS 44 ACADEMIA-DOLPHIN 00:17:37 

Feminino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 567 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:09:31 

2 580 ROBERTA MONTEIRO RIBEIRO 48 SPT 00:11:46 

Feminino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 572 MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA ROCHA 54 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:08:26 

2 573 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA 54 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:09:30 

3 584 SELMA DA CUNHA FIOCHE 54 SPT 00:10:09 

4 502 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO 53 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:12:57 

5 512 ANDRÉIA PATRÍCIA GOMES 53 EQUIPE PP COMARY 00:14:03 

6 568 MARCIA RODRIGUES COSTA MATOS 52 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:14:18 

Feminino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 522 CLÁUDIA LAUAND 55 ACADEMIA-DOLPHIN 00:13:47 

2 520 CÁTIA VALÉRIA MOREIRA DA ROSA 58 ACADEMIA-DOLPHIN 00:15:50 

Feminino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 531 FÁTIMA AULER BOGDANSKI 64 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:09:58 

2 521 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 60 SPT 00:13:23 

3 587 SUELLY TELLES DE OLIVEIRA 63 SPT 00:19:39 

4 564 LUZIA LOPES AVILA 60 ACADEMIA MERGULHE NESSA 00:21:11 

Feminino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 571 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA 69 AVULSO 00:16:23 

 

EQUIPE | SUPER VELOZ | 500m 

Equipe Total de 
Atletas 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 23 

SPT 18 

PAJ-D-GONCALVES 10 

ACADEMIA-DOLPHIN 5 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 4 

EQUIPE PP COMARY 2 

AC-NADAR 2 

ALINE MARCÍLIA 2 

ACADEMIA MERGULHE NESSA 2 

BARATAS-DA-COSTEIRA 2 

ACADEMIA-SAUDE-2000 1 

AQUARIUN NATAÇÃO 1 

CR FLAMENGO 1 

VEMNADAR 1 

TEAM ANTONINI AERO CLUBE 1 
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TODAS-AGUAS 1 

TTCTIJUMAR 1 

CASINO BANGU 1 

 

 

 

 

 


